

Airbus se une a EINTEC 2025 como patrocinador Silver para impulsar las comunicaciones críticas en la industria

• El Encuentro Internacional de Tecnología y Digitalización para el Desarrollo Industrial (EINTEC 2025) se celebrará los días 22 y 23 de octubre en la Casa Colón de Huelva

Huelva, 16 de septiembre de 2025.- El Encuentro Internacional de Tecnología y Digitalización para el Desarrollo Industrial (EINTEC 2025) ha incorporado como patrocinador Silver a Airbus Public Safety and Security, unidad de negocio de Airbus Defence and Space especializada en soluciones de comunicación crítica y tecnologías de seguridad aplicadas a entornos industriales.

Organizado por Moeve, con la colaboración de la Junta de Andalucía, a través de la Agencia Digital de Andalucía de la Consejería de la Presidencia, Administración Pública e Interior, y el Ayuntamiento de Huelva, EINTEC 2025 será un espacio para fomentar la sostenibilidad industrial con la tecnología. El evento busca acelerar la transición energética e intercambiar proactivamente casos de éxito y buenas prácticas industriales extrapolables entre sectores.

"Con Airbus fortalecemos nuestro objetivo de impulsar la innovación tecnológica y digital para el desarrollo industrial. Es un honor para EINTEC contar con su participación, ya que refleja el compromiso de la industria con la seguridad, la innovación y la excelencia", ha compartido Jesús Gómez Melgar, Head of Digital - Energy Parks en Moeve y comisario de EINTEC 2025.

"Es un privilegio para Airbus participar en EINTEC 2025 y compartir nuestra experiencia en distintas áreas de innovación tecnológica y digitalización industrial, junto con Moeve y el resto de empresas e instituciones", ha indicado Juan Carlos Hernández, Director General de Airbus Public Safety and Security en España.

















Con el objetivo de desarrollar un HUB de innovación tecnológico entre administraciones públicas y grandes empresas privadas, junto a Airbus, el congreso EINTEC 2025 ya cuenta con el patrocinio de destacadas empresas de alcance global, como Vodafone España, Inetum, Emerson y GMV, además de la Asociación de Industrias Químicas, Básicas y Energéticas de Huelva (AIQBE).

Los días 22 y 23 de octubre, la Casa Colón de Huelva acogerá el programa científico de este encuentro internacional, que combinará ponencias de alto nivel con una zona expositiva experiencial.

Sobre EINTEC 2025

El Encuentro Internacional de Tecnología y Digitalización para el Desarrollo Industrial es el nuevo referente en tecnología que revolucionará el desarrollo de la industria 5.0. Un encuentro internacional, donde las mentes más brillantes y las empresas más innovadoras, expondrán los avances tecnológicos que están permitiendo a la industria alcanzar un modelo más sostenible y liderar un cambio positivo en la sociedad. **EINTEC 2025 se celebrará el 22 y 23 de octubre de 2025 en la ciudad de Huelva**.

Comunicación EINTEC 2025

communication@eintecspain.com

ORGANIZA:















